cognitum remanere quod tam patenter

publicatum fueril.

sanciioroen. Nulli ergo etc.

Dalum Romae apud Sanctura Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesirao sexagesimo secundo, sexlo

kalendas iunii, pontificatus nostri annoili.

•J-
Ego Plus , catholicae Ecclesiae episco-

pus.

Seqmintur cardinaliiim siibscriptiones

et publicatio.

Dal. die 27 maii 1562, poulif. anno m.

LXIX.

Refonnatio tribtinalis auditoris causarum

Curiae Reverendae CameraeAposlolicae.

Pias episcopDs servns servorom Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices pastoralis officii nostri

Proemium. curas, illa nos potissimum urgel ut pro-

visionis nostrae ministerio Romanae Cu-

riae tribunalia iuste et salubriter dirigan-

tur, ac subditis nostris et aliis christifide-

libus causas et negocia sua in eis tracfan-

tibus ius et iustitia aequa lance et mino-

ribus, quam fieri poterit, dispendiis mi-

nistrentur.

§ 1 . Sane cum nos , una cum venera-

cansa huius bilibus fratribus nostris sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalibus, generali tribuna-

lium et offìciorum eiusdem Curiae refor-

mationi solerti studio ac vigilantia inten-

deremus, inter cetera, respeximus ad an-

tiquissimum et nobilissimum tribunal no-

stri et Curiae causarum Camerae Aposto-

licae generalis auditoris, qui non solum

Romanae Curiae iudex ordinarius existit,

IV PP. 207 An. C. (b62

sed in tota temporali iurisdictione nostra

ac universis christiani orbis provinciis et

resnis, ex indulto diversorum Romanorum

Pontifìcuni praedecessoruni nostrorum, in

civilibus et criminalibus iurisdictionem

exercet, animadvertimusque in eodem tri-

bunali, pio lemporum incuria et negocio-

runi luulliplicitate, nonuullos abusus ir-

repsisse, ac non modica emendatione et

correctione opus esse.

§ 2. Et propterea, ut tam auditor quam Rc(orn.aiig

eius locumtenentes et notarli, intra iuris-

dictionis suae fines se contineant, neque

causas, contra iuris ordinem, cum recto-

rum et gubernatorum eiusdem ditionis

nostrae et aliorum ordinariorum iniuria

ac subditorum nostrorum et reliquorum

christifidelium nimio dispendio, ad se tra-

hant , aliasque , ut decet, eorum ofiìcio

rite et recte fungantur, providere volentes,

vocato et audito venerabili fratri nostro

Flavio, episcopo Muranensi, moderno no-

stro et dictae Curiae auditore, et habita

super bis cum eisdem cardinalibus deli-

beratione matura , de eorum Consilio
,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

statuimus et ordinaraus quod de cetero,

perpetuis fuluris temporibus, auditor ac

locumtenentes seu iudices et notarii di-

ctae Curiae prò tempore existentes, ad

infrascriptorum capitulorum et in eis con-

tentoruni quorumcumque plenai'iam ob-

servationem teneantur.

§ 3. Et in primis auditor praefatus non super monuo-

decernat monitoria specialia in causis prò- "'' 'p""''''"''

fanis, etiam in terris Ecclesiae, ultra qua-

draginta milliaria ab Urbe, quando valor

causae non excedit summam centum flo-

renorum.

§ i. Deinde non recipiat nec admittat Apniiai. ad-

appellationes de partibus,nisi cum clan-
'"""^"''"'

sula expressa, quatenus a sententia defi-

nitiva vel vim definitivae habente appel-

latum sit.

§ 5. Successive in monitoriis generali-
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Monilorìis

generalìbus.

Ceduloniliu-^,

SiMiueslrìs

MoDÌtoriis con-

Ira episcopos el

eorum supcrio-

res,

Gxpensis con-

ttiniacinlibu^ iti-

slig.iloiis
,

Rcmisfoiiis ili

c.usìs criniiua-

libus.

Literis prò

capieii. indiciis,

Eiamine reo-

rum et lestium,
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bus reservet facultatem, etiani ordinario

loci , absolvendi incurrentes censuras in

eis contentas.

§ 6. Praclerea non permittat alìigi ce-

diilones cum picluris daemonuni et. aliis

similibns.

§ 7. Item, non decernal sequestra, nisi

iuxia iorinani conslitutionis lelicis recor-

dalionis Clementis Papae V, praedecesso-

ris nostri, quae incipit Ad compescendas,

proni servatur in Rota, et in illis semper

apponatur clausula Proviso quod de fru-

ctibiis sequestratis cultus divinus manute-

neatnr ac animarum cura exerceatur, et

alia onera beneficio incumbentia stippor-

tentur.

§ 8. Porro non decernat contra episco-

pos et eorum snperiores monitoria ad

personaliter comparendum , nisi praevia

commissione signata manu nostra aut prò

tempore existentis Romani Pontifìcis; et

prò decreto monitorii ad personaliter com-

parendum nibil percipiat.

§ 9. Subsequenter expensae contuma-

ciales restituantur instigatori, si illas fe-

cerit; alioquin notario causae ac aliis, qui

in ea expeditiones scripseruntaceas gratis

ad instantiam fisci concesserunt.

§ 10. Ilcm, non conceda! auditor in

causis criminalibus remissoriam ad partes

ad probandum delictum vel fundandam

fisci intenlionem , sed advocentur testes

ad Curiam, vel causa remittatur ad partes,

ubi delictum est commissum.

§11. Nec concedat literas ad partes ad

capienda indicia contra aliquem , nisi

prius in Curia aliqualiter constiterit de

deliclo.

§ 12. Praeterea non permittat quod

procurator fìsci examinet reos, sed tan-

tum examini interesse possit, ac reus per

iudicem examinetur ; et idem, servetur in

testibus, qui prò reo examinabuntur , vel

det interrogatoria in scriptis.

§ 13. Deinde curet ne rei ultra triduum
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retineantur in carceribus secretis ante- Reorum in

. . o.ircero relea-

quam exaniinentur, nisi tamen natura lionc,

causae aliud suadeat.

§ l'i. Studeatque generaliter dilationes Diiauouibus

in fisci favorcm abbreviare ne rei diutius
"*'''

laboribus et expensis fatigeniur.

,^
la. Nec differat expeditionem causa- imerosseasn

rum Inter privatos pendentinni, licct prò- ',"i„™!||'

''"'

curator fìsci protestetur causam non ex-

pediii, nisi ipso citato prò eius interesse,

nisi de co incontinenti saltem summarie

doceat.

§ IO. Nec inliibeat aut retardet nierca- causis usurai

toribus creditorum suorum exactionem ad '"'""''' "'"'^^"-

lisci instantiam , sub praetextu usurariae

praviintis in eis commissae, sed proceda-

tur separatim in causa usurarum^ sine

retardatione causae civilis, iuxta iuris

dispositionem.

§ 17. Minus eliam admittat appellatio- Appeiiaiiom-

nem fìsci ab absolutoria lata prò reo ,

^*"* ^^"'

iuxta laudabilem consuetudinem hactenus

in Curia servatam.

§ 18. Item, inquisito reo, non fiat in- luvcmariisde

ventariuni illius bonorum, nisi agatur de j!",","
'"t"-"""-

deliclo, prò quo veniat imponcndapoenal,
nisi detur idonea fìdeiussio de stando

iuri, et indicato solvendi. Quando autem
inventarium conficiendum fuerit, non de-

scribalur inventarium buiusmodi in re-

gistro, sed tantum moderata merces prò

qualitate rei a notario accipiatur.

§ 10. Et in causis ordinariis auditor Sponuiis iu-

praedictus seu eius in civilibus locumte- ''"'"°''

nens non recipiat sportulas, ncque nota-

rius aliquid prò nota sententiae, sed in

causis commissariis et declaratoriis con-

tumacialibus tantum.

§ 20. Insuper caveat dictus auditor ne Nouiiorum

sui notarii vel eorum substituti sint prò- rrf'.ra vei pa-

curatores causarum eiusdem tribunalis,

aut paciscantur de quota litis vel lucri

cum procuratoribus vel sollicitatoribus,

sub poena privationis et infamiae.

§21. Nec audeant notarii ipsi facere

i Clierub. legit: pnena capilalis vel coiifiscalio-

7iis honorum, aut alia notabilis poena, nisi etc.

(R. T.).

I
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[)ecle^i>^ll^ e\ se decreta, etiam quanfnmvis orflinaria

et solita , sed semper ad iudÌLeni recnr-

rant, sub poena falsi et privationis excr-

cilii.

§ 22. Curentque etiam nntarii ut co-

conir.ihpniium (rnoscaiit contralientcs salteni per deposi-
coguiiioiie,

^ ^ ^

lionem unuis ex testibus in instruinento

apponendis, ne fiat suppositio persona-

rum.

§ 23. Item, eorum officia arrendarenon
orficioiiimai- possint, nisi personis per ipsum audito-

rem approhatis.

§ 2-4. Praeterea auditor praefatus non
inhibiiionibns concedat monitoria velinhibiliones in vini

vigore EufC- ... • p
niariie, coustif utionis Eugeuianae m lavorem cu-

rialium, nisi prò illis, qui saltem per an-

num in Curia continue residentiam fece-

rint.

§ 25. Et si contingat unum nolarium

accipere terminum prò alio notarlo ad

referendum, teneatur ipse accipiens per

totani illam diem, qua acceperit, relatio-

nem facere.

§ 26. Et insuper auditor praefatus non

m.mui'en'ndo''*
concedat mandata de manutenendo ali-

quem in possessione, in qua existit, nisi

constito saltem extraiudicialiter eum ac-

cepisse et retinuisse vere et actualiter,

non auteni verbalileret momento tantum,

possessionem vacanteni, et non cum spo-

lio alterius.

§ 27. Porro non concedat mandatum
Mand^iis su- Je capieudo ratione suspicionis fu^ae

,

nisi constito sibi saliera summarie et ex-

traiudicialiter de credito liquido et de

suspicione fugae saltem per iuramentum
ipsius creditoris, et nisi facta solutione

vel deposito actuali per actorem de ex-

pressis 1 capturap, in eventum in quem
illa indebite facta detegatur.

§ 28. Insuper praefatus auditor seu
Copiu dauii! eius locumtenens in criminalibus faciat

semper dare copiam indiciorum reo vel

petentibus prò eo ante torturam
; et pen-

dente termino ad faciendas defensionos
,

i Expensh, Ctierub. (b. t.).
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detur comnioditas carceratis libere lo-

qnendi cum eorum advocatis et procura-

toribus, etiam semotis arbitris, nisi ta-

men qualitas causae aliud necessario sua-

(loat
; quae quidem indiciorum copiac

dontur pauperibus gratis etabsque aliqna

pecuniarum exactione.

§ 29. Praeterea notarli non conficiant BepWiis in

regesta in causis ordinaiiis nec conimis- c™m!,is7"""'

sariis non excedentibus valorein ducento-

runi florenorum , ac in ipsis regestis et

exiraclilins ot qnibusenmque aliis eorum

expedilionibus teneantnr servare taxas,

inxta reformationem in novìssimo con-

cilio Lateranensi editaiu.

§ 30. Tandem , ut tollantnr controver- lurisciiniona